
 

 

UCHWAŁA NR VI/37/15 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 16 czerwca 2015 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Szepietowo na lata 2015-2030” 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska wyraża wolę przystąpienia do opracowania „Projektu założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Szepietowo na lata 

2015-2030”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Sławomir Czarkowski 



 

Uzasadnienie  

 

Gmina Szepietowo jako jednostka samorządowa jest zobowiązana na mocy art. 19 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz 1059              

z późn. zm) do sporządzenia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy, co najmniej na okres 15 lat oraz 

przeprowadzając jego aktualizację co najmniej raz na 3 lata.  

Wspomniany dokument powinien zawierać następujące elementy: 

1) Ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię 

elektryczną  i paliwa gazowe,  

2) Przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw 

gazowych, 

3) Możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw                   

i energii, z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych  

w kogeneracji oraz zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych, 

4) Możliwości stosowania środków poprawy efektywności  energetycznej w rozumieniu 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej, 

5) Zakres współpracy z innymi gminami. 

Projekt założeń podlega procesowi opiniowania przez samorząd województwa            

w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką 

energetyczną państwa. Zgodnie z przepisami prawa podczas opracowania dokumentu 

zapewniony musi zostać udział społeczeństwa. W tym celu wykłada się projekt do 

publicznego wglądu na okres 21 dni, powiadamiając o tym w sposób zwyczajowo przyjęty.  

Treść projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe uchwala Rada Miejska wraz z rozpatrzeniem wniosków, zastrzeżeń i uwag 

zgłoszonych w czasie publicznego wyłożenia dokumentu.  

 

 


